Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 1

PORTARIA N° 8.650, DE 20 DE MAIO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do

Pregão Eletrônico nº 19/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021

e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º  Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico

nº 19/2024, objeto  ERVIÇOS TOPOGRÁFICOS COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 da Lei Complementar

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço por item;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 1

ELABORAÇÃO DA

RETIFICAÇÃO DE MATRÍCULA

COM  MAPA E MEMORIAL.

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

30,00 1.565,00

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 2

ELABORAÇÃO DE MAPA E

MEMORIAL PARA FINS DE

SUBDIVISÃO, UNIFICAÇÃO OU

LOTEAMENTO DE ÁREAS. (OBS:

NO CASO DE

DESMEMBRAMENTO A

UNIDADE SE REFERE A

QUANTIDADE DE IMÓVEIS

GERADOS E NO CASO DE

UNIFICAÇÃO A QUANTIDADE

DE MATRÍCULAS

ENVOLVIDAS).

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

30,00 260,00

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 3

LEVANTAMENTO

PLANIALTIMÉTRICO

CADASTRAL DE ÁREA URBANA

OU SUBURBANA,  DESTINADA

A OBRAS PÚBLICAS -

MATRÍCULAS/ÁREAS ACIMA DE

10.000,00M².

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

150.000,00 0,16

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 4

LEVANTAMENTO

PLANIALTIMÉTRICO

CADASTRAL DE ÁREA URBANA

OU SUBURBANA,  DESTINADA

A OBRAS PÚBLICAS -

MATRÍCULAS/ÁREAS DE 1000

M² ATÉ 10.000,00M².

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

70.000,00 0,18

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 2

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 5

LEVANTAMENTO

PLANIALTIMÉTRICO

CADASTRAL DE VIAS URBANAS

E SUBURBANAS,  INCLUSIVE

PASSEIO PARA FINS DE

ELABORAÇÃO DE PROJETOS

VIÁRIOS.

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

50.000,00 0,28

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 6

LEVANTAMENTO

TOPOGRÁFICO

PLANIALTIMÉTRICO

CADASTRAL ATÉ 1.000,00M².

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

30,00 926,00

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 7

LEVANTAMENTO

TOPOGRÁFICO PLANIMÉTRICO

DE PERÍMETRO COM

ELABORAÇÃO DE  MAPA.

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

20.000,00 1,01

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 8

PROJETO COMPLETO DE

TERRAPLANAGEM OU

PATAMARIZAÇÃO COM

INDICAÇÃO DOS  VOLUMES DE

CORTE/ATERRO,

REPRESENTAÇÃO

LONGITUDINAL E

TRANSVERSAL E

LEVANTAMENTO

PLANIALTIMÉTRICO.

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

120.000,00 0,27

GEOMAPA

TOPOGRAFI

A LTDA

1 9

SERVIÇO TOPOGRÁFICO DE

LOCAÇÃO/DEMARCAÇÃO DE

PROJETOS DE OBRAS PÚBLICA

CIVIS E/OU DE

INFRAESTRUTURA URBANA,

PARA FINS DE EXECUÇÃO.

GEOMAPA

TOPOGRAFIA

LTDA

1.000,00 23,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 19/2024,

é de R$ 208.730,00 (Duzentos e Oito Mil, Setecentos e Trinta Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 20 do mês de maio de 2024.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 20/05/24, Edição 1444, Página(s) 2.

http://www.capanema.pr.gov.br/